令和７（２０２５）年４月

保護者 様

大阪市立城北小学校

校 長  髙 濱  将 幸

学校生活を楽しく過ごすために
 春陽の候、保護者の皆様にはますますご清祥にてお過ごしのこととお喜び申しあげます。平素は、本校
教育活動の推進にあたりましてご理解、ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、本校では学校のきまりとして、「学校生活を楽しく過ごすために」を教室に掲示し、児童への指導

を行っております。つきましては、保護者の皆様にもご協力いただきたい学校のきまりをお知らせいたし

ます。児童に指導している「学校生活を楽しく過ごすために」は学校ホームページにも掲載しております。

ご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

記

１．登下校について

① 登校時刻は８時１０分～２５分です。

※欠席や遅刻、連絡がある場合は、必ずミマモルメ「欠席・遅刻等連絡受付機能」や電話などで事前

に連絡するようにお願いします。

② 最終下校時刻は、３月～１０月…１６時２０分 １１月～２月…１６時です。

※放課後の校庭開放は、事前に保護者の方に伝えてから残るよう指導しています。

③ 交通ルールを守り、さそいあい登校班で決められた通学路で登校する。

④ 黄帽をかぶって登下校する。

⑤ 登校後は、家に忘れ物を取りに帰らない。

⑥ 下校後は、学校に忘れ物を取りに戻らない。

２．校内生活について

① 活動しやすい服装、運動がしやすい靴を着用する。

② 健康のために、体調や季節に合った服装を心がける。

③ 体育の時間は体操服に着替え、ゴムのついた赤白帽をかぶる。

④ 体育の時間はタイツをはかず、くつ下にはきかえる。

⑤ 放課後１６時以降は、教室に残らない。

⑥ 持ち物には必ず記名をする。（文房具・衣服等）

⑦ 学習に集中できるようにするために、学習用具は使いやすいシンプルなものを用意する。

シャープペンシル・ボールペン・色ペンなどは学校では使用しません。但し、先生の指示がある場合

４年生以上で丸つけ用の赤ボールペンは使用してもよいとしています。

３． その他

① 必要のないものは、学校に持ってこないようにする。

例：マンガ・お菓子・携帯電話・帽子をかぶれない髪飾り、筆箱等につけるバッジやキーホルダー

② アクセサリー類はつけないようにする。

※やむをえない場合は、保護者から担任まで連絡をお願いします。

③ 手袋・ネックウォーマー・ネッククーラーは、校内ではつけない。

※安全のため、マフラーは学校にしてこないように指導しています。

④ 携帯用のカイロは持ってこない。

※体調が悪い場合など必要な時は、保護者から担任まで連絡をお願いします。

⑤ スマホ・ケータイ・ゲーム機等の利用については、家庭で決めたルールや時間を守る。